CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se retire o redutor de velocidade

instalado na Av. Elisa Verzola Gosuen, defronte ao nº 2123, no Bairro

Santa Cruz.

A presente Indicação se faz necessária tendo em vista a grande

ocorrência de acidentes em virtude da aludida lombada, como a queda

constante de motociclistas no local.

Desta feita, indica-se a retirada desse redutor de velocidade

a fim de conferir mais segurança aos motoristas que trafegam pelo

local.

Moradores e comerciantes do entorno procuraram este Vereador

para interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 16 de agosto de 2021.

________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br